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Sal, Srblpl, 24,

S a Slif icke ujjp nnramalt rämärfc
IW lc>"' dina fäd^i Ul'i>jalt Invum,

cl^ ** %itIb
Onsdagen, den 18 April.

Äuswlllig utgifwere och ledaktör:Ul. L«rs«.

prenumerationspriset (lika för stad och land) är:
>r he!„ hälft är

månader

Prenumeration ster a alla postanstalter samt iHelsingfors hos Red. GeorgZg. 25, hos hr Lav«
rent, N. Espl. 35, iherr Nrondins Central cafe (i Passagen),Estnäsg. 7,iherr Tängs
butik a Fjälldal samt a Sörnäs apotek. — Annonser emottagas: pris 10 p. Förannonser
som införas 5-10 gr 10 och 20 °/o rabatt. — Lösnummer 10 p.

1Kor.13 Kap.

ja, fom

Ombast bland män'stor tala jag
förmätt,

Hci^itrtcl^nen ej lärlel
hade,

Ijiui umve
blott

hälst
D^^^^^^^^^Wiaasade.

metallklingande

och tro, sä

alt förstand och wisdom hos
min war

jag kunde bär,,
försätta,

ej fans ihjärtat
lwar,

sä wore zaa. ett intet med alt
detta.

men kärleken

Om jag min egendom de arme

um
aaf,

jag läte min lekamen
brinna.

men hade ingen
däraf

aldrig nägon nytta
winn».

jag kunde

Kärleken är mild, längmodig;
kärlet inge» afund bär,
är ej uppblåst, öfwermodig,
föler ej sin winning här.
Oj ohöfwistt han uppträder,
är till wrede icke böjd,
sig ej öfwer orätt gläder,
har ifällningen sin fröjd.

Alt han tror, lanalt fördraga,
allting lider, hoppas han.
kärleken lan slut ej taga,
om än wärlden ock förbrann.
Profetian stall förswinna,
tungomålen litasä,
och all tunstap, som wi winna,
ty blott eudels wi första.
Och wi endels profetera,
meu dä en »äng lommet är
det fullkomliga, förswinner
alt, som blott är endels här

Och nu förblifwa dessa tre
tro, hopp och lärlel, men
af dem är lärlel störst wi be
(Ond först och sist om den.

akten-Med ett lyckligt
skåp

menas ej ett lif utan skuggor, ett stän>
digt leende och glömska af wära indi'

widuclla plikter, utan fysisk och andlig
förening iömsesidig aktning och kärlek,
där den ene med den andres bistand och
uppmuntran utwecklar sin personlighet
till sedlig karaktär och söker fylla de
vligter och de traf, lifwet pä honom
eller henne ställer.
Iäktenskapet liksom i lifwet draga

nog stiftande moln öfwcrhimmclcn, där
komma missräkningar och pröfningar,
men om en inbördes harmoni är radande
mellan makarne och dessa ratt första
hwarandra, skola motgångarna endast bi-
draga till en innerligare «ch förtroligare
gemenskap och bandet skall fastare till-
knytas, det band nämligen, som förenar
dem genom inbördes förtroende och fann
kännedom om hwarandras staplynncn,
förtjänster, fel och önskningar och däraf
upprunnen hängifwcn kärlet och wäl-
milja.

Ofwcr ett sädant äktenskap lyser för-
nöjelsens solljus i glädje och sorg, i
lifwets strider och hemmets hwardngssläp.

.Wärloens dom."
Iallmänhet äro människorna mycket

räddn för andras omdöme, sa att de
icke sällan daglinga med sin öfwcrty-
gclsc, tala annat än de tänka eller för-
tiga sådant som de borde högt uttala,
blott därför att de skola undgä klander.

Detta är en swaghet som bidrager
till att gifwa wär sammanlefnad ett
konstladt utseende.

Det är nog rätt att saga det eller
det, eller handla sä eller sä, men hwad
skulle wärlden säga därom?" säger och
tänker mången, och för att icke stöta
sig med "wärldcn", föredrager man det
passande" framför det rätta.

Om hmcm är, när alt kommer om-
kring, denna mäktiga och fruktan^wäida
wärld"? Utgöres den af de mest in-
telligenta, de mest förståndiga och rät«
tänkande? Ingalunda. Den utgöres,
kan man säga, af hwem som hälft, och
iförsta rummet far man räkna dit den
mängd pratmakare, som ej wct af nå-
gon wiktigare och angenämare sysselsätt-
ning än att i tid och otid triticera och
förtala sina medmänniskor. Den
fölständige sparar sitt omdöme tils han
pä grund af gMda iakttagelser lan
fälla ett beftämdt sädant. Del ar där-
för icke hano dum som är wärldcns",
utan den utgöres af ytliga, klander-
sjuka betraktares enskilda tycken. Där-
för är den icke häller sä mycket att
fästa afsccnde mid, som wanligcn ster.

Den, som fruktar för wärldens"
dom, förleds till mänga handlingar,
som för honom själf och hans närmaste
hafma alt annat än goda följder.

En familjefader, som genom misslyk»

lade spekulationer eller andra omstän-
digheter blifmit försatt ien mindre god
ekonomisk ställning, sä att ej tillgängarna
medgifwa att föra samma kostbara lif
som förut, anser dock icke lämpligt att
draga sig tillbaka frän de forna um-
nMgeöwännerna,emedan det skulle macka
alt för mycket uppseende, och sä blir
följden den, att han altmera rusar emot
sin ekonomiska ruin.

Wänner besöla hwarandra icke blöt
för att äta och dricka, utan hufwudsat-
ligen emedan de wilja njuta af hwart
andras sällskap. Litmäl stall wid så-
dana besök wälfägnaden wara riklig.
Göres däicmot föreställningar, heter det:
Icke kan jag mara sämre än andia.
tzrrnd skulle man säga därom? Wi fa
istället spara, dä wi äro ensamma."-

Sä är det äfmen i afscende pä klä»
dcdrägt. För att undgä wäildens"
aniräitningar, offrar man ps modets
altare, oafscdt att sådant bäde kostar
penningar och pä det yngre slältcto
framtid kan hafma ett mycket skadligt
inflytande.

Betrakta wi denna sak nägot när-
mare, skola wi snart blifwa öfwertygade
om, huru dåraktigt det al, att alt föl
mycket fästa sig widwäildcns" omdöme.

De äio icke de orättwisa, laga och
lastbara, som af wärldcns" dom bränn-
märkas, utan snarare twärtom. Erfa»
renheten lärer oss, alt det goda alltid
waiit utsatt för molständ, sä att det
endast efter strider kunnat tillkämpa sig
seger. Ännu har alldrig någon reform,
huru behöflig och nyttig den än warit,
kunnat genomföras, utan att ..roärldcn"
först genom sitt ogillande lagt hinder
i magen och aldrig har mänskligheten
sökt taga ett stort steg frainät, utan att
wäildcn" uttalat sin förkastelscdom
öfwer det nyas förkämpar. Lifwet kring
oss talar tillräkligt om, huru wärldcn"
ofta trampar rattmisan under fötterna,
hanar dygden och begabbar den ädla
kraften, som ställer sig irättrådighetens
tjänst.

Huru niänga uppoffringar göras icke
för att behaga wärldcn"? Mr att

icke stöta henne, afsäga wi oss wära
marmllstc önskningar. Fur att behaga
henne förneka roi sanningen och wär
egna natur. Wi twäfwa wara tårar
för alt brista ut i ett andcfattigt skratt
Wi hyckla och bedraga. Ni skratta ät
en fåfänga, som wär rikaste eftertanke
fördömer. Den frihet, som wi säga
oss cfteisträfwa, afsäga wi oss för at!
tillfredsställa nägra narrar, och blifwa
pä sa sätt narraktiga. Wi spela, med
ett ord, komedi; för att tysta onda tun»
goi utsatta wi oss för de godas rätt-
mäktiga klander.

Ett märkwärdigt manu-
skript, funnet iett bud-
dhaist-kloster iThibet.
Ien engelsk tidning skiifwes:
En m) lefnadsbeslrifning öfiuer Jesus

Kristus har blifwit funnen iett kloster
i Thibet af en rysk resande och har i
dessa dagar blifwit öfwerfattpä franska.
Wissa buddaister hälla denna bok ilika
högt anseende som brahminerna hälla
Ring-Wcda.

Hr Nicholas Notowitch höide,dä han
reste iThibet, iett kloster, attbuddhi-
stcrna tände och mördade profeten Issa.
Ätslilligt som man berättade om Issa
öfwertygale honom om, att denne pro-
fet mar Jesus Kristus, tzan frågade
lamllpiästeinll, hwar man kunde fä läsa
en teckning af Issas lif. De sade,att
en sådan funnes i heliga manuskript,
som förwarades iklostren i Ladak. Hr
Notmuitch reste till Ladat,besökte staden
Leh och stannade slutligen iett kloster
som kallades Hcmi«. Där började han
underhandlingar angående manuskriptets
Han sande presenter till laman: ett ur^
en termometer och ett
alt utan resultat. Några dagarsenäiu
uträttade en olyckshändelse, hwad hans
diplomati ej förmatt. Da han red förbi
klostret tzcmis, bröt han sitt ben. tzan
mottogs i klostret och »vårdades där.
En dag kom laman in ihans rum
med twä stora wolymer, gulnade af
tidens äwlllkan. De innchöllo en lef>
nadsbestrifning öfwcr Issa, författad
pä Pllli-splllket. Laman uppläste tcx»
ten mar« för wärs iöfwcrsättning och
Notowitch strcf ned öfwersättningcn,
hwars innehall i korthet är följant»

— men

Jaså n>ar född i Israel. .Hans för-
äldrar woro fattiga människor, som till-
hörde en slägt, hwars medlemmar nwro
exaltcradt fromma ock som glömde sin
forna storhet pä jorden far att ära ska-
paren och tacka honom för de olyckor,
med hwilka han taktes pröfwa dem.
Ända frän sin barndom predikade han
den ende Guden. Dä han blef 13 är,
flydde han, i stället för att enligt bru-
tet gifta sig, frän sin faders hem och
jöljde med köpmän till Sindh. Han
besökte laggernaut, Rejageiha och Ve-
nares, däc han lärde sig läsa och första
Wedaböckerna. Men en dag skilde han
sig frän biahmineinn. Han förnekade
Wcdll-böckcrnas gudomliga ursprung och
inkarnationen af Para Brahma.
INishma hotade de hwite" prä-

sterna att döda honom, Han flydde
dä till Gllwtamiderna, lärde Pali-spra-
ket och inwigdes sex, månader senare
iVuddhll-mystciieina. Tärpä wandradc

r/an mäster ut, predikande moi afgudarn^
IPersien upptrabde han mot Zoroasters'
lära, men förföljdes af magerna och
flydde. Han mar 29 är gammal dä
han äteiwande till ludeen. Han bör-
jade genast predika, men hans populari-
tet fkrämde Pontius Pilatus. Denne
befalde prästerna och lärde män att exa»
minera Issa. De cramincrade honom
och funno honom wara ostyldig. Issa
fortsatte att tala till folket, uppmanande
dem att lyda kejsaren och hysa aktning
för kwinnan, men spioner, som Pilatus
beställ för att bewllka honom, lämnade
orowäckande berättelser om folkets entu-
siasm, och Pilatus, som fruktade ett
uppror, befalde att Issa skulle häktas,
torteras och sedan dömas inför Sanhe-
drin (den höga domstolen) tillsamman
med twä tjufwar. Man bcstack perso»
mr att wittna falskt. Sä framkallades
den man, som pä Pilatus' befallning
hade förrädt Isfa. Denne man infann
sig och sade till Issa:—

Sade du ej, att du war Israels
konung och att himmelens herre sändt
dig att underwisa hans folk?

honom.Och sedan Issa wälsignat
sade han:— Du skall warda förläten, ty det
du säger kommer ej frän ditt hjerta.

Och wändande sig till Pilatus, sade
Issa:—

tzwarför förnedra din heder och
lära dina underlydandeatt lefwaifalsk-
het, dä du ända är i ständ att döm»
en oskyldig man?

Wid dessa ord föllPilatus iraseri
och befalde att Issa skulle dödas, mc»
dan han frikände de twä tjufwarna.
Sedan doiiwicna öfwerlagt, sade de till
Pilatus:— Wi tunna ej pätaga oss den
stora synden att döma en oskyldig man
och frikänna twä tjufwar, ty dettastri-
der mot wälll lagar. Gör därför som
du will!

Sedan de sagt vetta, gingo prästerna
och de wise männen ut och twättadc
sina händer iett heligt täril, sägande:— Wi äro oskyldige till en rättfär-
dig mans död.

Issa och de twä tjufwarne korsfästes,
men pä tredje dagen fann man Issas
graf öppna» och tom!

LllnMagell.
— Ny proposition angäende för-

ändringar i rättegångsbalken har till
s: änderna blifwit inlämnad.— Allmänna beswärsutflottet har
slutfört första läsningen af förslagen i
frågan om införande af stoltwäng. Ut-
slottct lommei att mid de närmast föl-
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lande sammanträdena upptaga museifrä-
gan och först därefter slutbehandla först
nämda ärende, för hwars beredning inom
utskottet tillsatts en subkomitö,— Vtwillningsutslotttt har iandra
läsningen slutbehandlat regelingens pro»
position angående siämpelbewillningen.
Utom de förändringariafseende a arfs»
skatten,hwilka af utskottet föreslagits,har
utskottets majoritet dessutom beslutit att
förorda, att lysningssedel mätte karte-
ras enligt nu gällande förordning, d.
w. s. efter 60 skilda kategorier och sä»
lunda äfmen i denna del förändrat re»
gcringens proposition.— Lagutssottets första afdelning
har slutbehandlat propositionen angäende
förändringar ikyrkolagen och beslutit att
hos ständerna förordadess godkännande.— Hästutslrifningsfrägan. Adeln
och borgareståndet bcslöto att remittera
denna fräna till ett särslildt utskott. De
twa öfriga stånden bordlade remissstä»
gan— Statsutskottet har slutbehandlat
budgeten för finska militären. Utskottet
torde ha betydligt nedsatt de äskade an-
slagsposterna.- Jordbruksskolorna. Samtliga
ständ ha godkändt ekonomiutskottets sam»
manjämkningförslag rörande petition, att
lägre jordbruksskolor, fördeladepä lämp-
liga orter ihwarje län samt organise-
rade efter de lokala bchofwen och med
särstildt beaktande af landthushällningcns
rcntabilitet, mätte, sä snart sig göra lä-
ter, itillräckligt antal inrättas.— lärnwägsutslottet har i frågan
om fortsättning of järnwägsbyggnadeina
iden näimastc framtiden uttalat sig där-
hän, att nägon inskränkning af järn-
wagsllibctma ej borde förekomma, utan
att dessa mätte fortgå isamma utsträck»
ning som under de närmast förgängna
aren.

Dä de af utskottet till utförande
föreslagna jänwägarna, Björneborg—
Mäntyluoto, Helsingfors— Gerknäs—
Salo— -Abo och Keuru— Iywäslylä—
Soulahti banorna, tomma att tillsam-
man erfordra sä betydande anslag, att
medel ej under nästa sinansperiod fin-
nas till andra järnwägar, har utskottet

bestulit föreslä afböjande as alla de pe-
titionsförslag, som inlämnats angäende
sammanbindningsbllnor emellan Uleä-
borgs, Sawolaks och Karelsk» banorna.
Däremot har utskottet föreslagit,att pro-
position om byggandet af en järnwäg
fiän Uleäborg till Waala mätte ständerna
föreläggas, sä snart kommunilationsfon-
dens tillgängar förslä till utförandet af
denna järnwägslinje. —

Hwad man har att i-
akttaga om en häst är

enwis.
(Efter den amerikanske hästtämjarcn

I.S. Rarey.)

Om en häst icke al mild, men däi»
emot synes enwis och istadig; om han
lägger öronen tillbaka, när man nar»
mar sig honom, eller han wänder sig
för att slä, sä har han ingen aktning
eller fruktan för människan, och dä är
det nyttigt, för att lätt och fort kunna
sköta honom, att gifwa honom några
fkaipa slag med piskan om benen tätt
under kroppen, tzan stall göra listiga
spräng i det han böjer benen, och smäl-
landet med piskan skall göra lika godt
intryck som själfma slaget. Ett kraftigt
slag om benen wärkar mer än tre slag
öfwer ryggen, emedan huden pä det
inre och pä sidorna af benen är tunnare
och känsligare än pä ryggen. Man ma
litwäl icke slä för mycket, utan nätt
upp fä, att man inger fruktan. Man
tucktar hästen, icke för att göra honom
ondt, utan för alt wänja honom af
med hans däliga böjelser, tzwad man
gör måste litwäl ske mcd kraft, lif och
säkerhet, men alltid utan wrede. För
att inge honom fruktan mäste det ske.
Man sär dock aldrig slä en bunden häst
eller piska honom tils han blir retad
och sätter sig till motmärn, ty därigenom
wacker man, i stället för fruktan och
aktning,blott motwilja, hat och enwishct.

Det gör mer skada än gagn att ge
hästen blott ett rapp» om detta icke
inger nägon fruktan, sä retas han icke
midare af piskslag, ty fruktan och wrcdc

finnas aldrig förenade h«s en häst, och
dä en af dessa känslor blir märkbar,
försminner den andra.

Sä snart han har sä stor fruktan,
att han stär stilla och uppmärksam,
närmar man sig honom äter och smeker
honom mer än man slog. Däri-
genom mackas de bagge märksammaste
egenskaper ihans natur, kärlek och frul»
tan och om han känner dessa bcgge, sä
lär han snart hwad han skall göra, och
lyder raskt.

Notiser.— 1,500 personer ttll bords har
Helsingfors stadsfullmäktige beslutat att
i stadens namn inbjuda den dag —
29 april — da Alexandersstatyn aftal-
kes. Ständerna och samtliga kommuners
och städernas representanter wid aftack-
ningscercmonin skola inbjudas m. fl.— Proluratorns berättelse angå-

ende lagslipningen och lagames hand-
hafwandc i landet har blifwit till stän-
derna utdelad. Berättelsen hänför sig
till aren 1800 och 1891,.

—- Industristyrelsen har bcwiljat
föreningen Arbetets Wänner" 400 mk
för upprätthällande af föreningens skola
för arbetare iSörnäs.— Kyrkliga underrättelser. Borga
domkapitel har utfärdat fullmakt för t.
f. kyrkoherden i Borga W. Märtenson
a tapellanstjänsten i Borga statsföisam-
ling.— Söndagen den 15 april hade
25 är förflutit sedan Landtdagsordnin-
gen för storfurstendörmt Finland af
Kejsal Alexander 11. glormördigst i ä>
minnelse, underteknadcs.— Männislowänligdonation. En
ärlig medlem af Helsingfors samhälle,
hofrädet L. Wulisma, har öfwerlämnat
en gäfwa af 1,000 mark ät föreningen
Dc blindas wänncr" och en lika stor
donation ät föreningen Till de lyttas
bistand" för befordrande af dessa före-
ningars filantropiska sträfwanden.— Folkhögskolan iBorga afslutar
lördagen den 2!) dennes sin wärtsamhct
för detta läseäl. Samma dag egci ock

skolans första eleroförbundsmöterum,
hwartill alla f. d. elemer blifwit kallade.
Till samma tillfälle utkommer äfwen
en af föreständaren,mag. föl»
fattad redogörelse öfwer fkolans numera
femäriga mälkfamhet. — Vbl.— Ry illhemsl harf. En af wära
mera tända jordbrukare iÖsterbotten,
Jaakko Merenoja frän Kalajoli, har
konstruerat en ny harf. Denna harf
är hufwudsakligen afsedd för plöjda
åkrar, hwilka harfwade med densamma
»ro färdiga föl sädd. Dä brist pä
lämpliga harfwai gjort sig gällande,
sä fyller den nya harfmen ett bchof.
Hr Merenoja har föl afsikt att söka
patent pä uppfinningen. —

Päiw.— 21,904 man igewiir! För
innemarande är inkallas till wärneplil»
ten inalles 21.904 man hwaraf 2.328
frän städerna och 1U.576 fräu lands-
bygden.— 500 hektoliter utsädeslorn som
län har senaten bewiljat Peräseinajoki
kommun. Länet stall äterbetalas inom.
1895 ipeningar n, 9 mark hl.— 1,000 mall har statskontoret
bewiljat ät smeden K. P. Swenson
frän Närpcs till utmidgandc af hans
smedwäitstad inämda socken och särstildt
till anskaffande af wärktng för tillcvärk-
ning af jordbruksredskap och häststor.-— Selsingfors tullkammare har
till läncianterict under mals manad
inlenurcrat 243,000 mark, däraf 20,000
mk. införselafM för tobak.

Hörnäs snickerifabrik har un-
der mintcru haft fullt upp med arbete— för utlandets räkning. Hyflade
bräder och lister äro färdiga att afsän-
das till Tyskland och England. Flere
tusen dörrar äro också färdiga att san,

—
Kronolaxfistet i Tornen bort-

auktionellldes den 11 dennes ach steg
arrendesumman till 11,660 mark.— En minnesskrift öfwer den af-
lidne Kejsaren-Storfursten tommcr att
utges af statsrädet Z. Topclius mid
tiden för Alexandersstatyns aftackning.
Priset pä denna festskrift, som utkommer
pä Söderström <k C:os förlag,blir en-
dast 65 penni och för skolorna 45 p.nni

om 25 ex löpas ; 42 p. för 100 e.x
och 40 p. för 200 ex. — till en kom-
mun iNyland ha blifwit rekwircrade
200 ex.— Af Tidslrift förFolkskolan och
Folkhögskolan"ha 4 och 5 häftet ut-
kommit. Af dess denna gäng rikhaltiga
innehall milja wi omnämna: »Nägot
om kristendomsundermisningenifolksko-
lor med fyra afdelningar" af F. W.
Sundwall. Underwisningen imoders-
mälet i folkskolan" af Anna Rogstad.
tzerbllltianismcn" af M. Holmberg.
- Swenska Folkskolans Wänner

har bewiljat 200 mk ät folkskolan a
Pörtö iBorga landsförsamling. Till
läsestugan a Strömfols bmk har bewil-
jats 40 mk dessutom böcker för 50
mt. Laseslugoina iWestanfjärd hafwa
erhållit 50 mt: biblioteket iMogcnpört
iPyttis 40 ml. — Direktionen har
ock beslutit att ät en blifwande folkskola
i Bärgö (Wasa län) under lrc ar lämna
ett understöd af 200 mk ärligen— Hustw som förgiftarsin man.
Wid häradsrätten iEura har nyligen
handlagts ett förgiftningsmäl, hmari
22-äriga torparehustrun Ida Lehtinen
anklagats för att ha förgiftat sin man.
Wid förhandlingarna har det framgått,
att Ida Lehtinen fortsatt med fina för-
giftningsförsök under en wcckas tid, tils
det slutligen lyckades henne att bringa
sin man om lifwet. tzon hade gifwit
honom den ena giftdosen efter den an-
dra, utan att det minsta beroiaH af
hans häftiga plägor och tlagan, Wärt-
ligen gräsliga detaljer ha inför rätta
kommit i dagen. Med fräck panna för-
nekade mördeistan sitt däd, och bibehöll
fullständigt sitt lugn äfwcn wid de för
henne mest grawerande witlncsmälcn.
Delaktig idädet synes den aflidnes
dräng, Frans Grönlund,ha marit. Sä
grawcrande saker inlöpte mot honom
att han inmanades ihäkte. För widare
utredning uppstöts mälet till den 5 maj.
Wid samma ting war Ida Lehlincn
jämwal anklagad för ett annat gioft
brott. — Poril.— Lindstedts Antilwarista bokhan-
del här i hufwudstaden har utsandt
kataloger upptagande en rikhaltig och

Sitjift,Intresse oij Vllergi,
eller

Flickan,somskullespinna

(En gammal saga < ny drägt.)

Det roar en gäng en gumma, som
hade en mycket fager dotter. Men
flickan trodde, att när man är wacker,
beböfer man inte arbeta, utan lyckan
skulle dä komma af sig själf. Hon wille
häller icke göra nägot annat hela dagen
an bara roa sig. Modern försöktedock
tillhålla henne alt lära sig nägot. Sä
satt hon en dag wid spinnrocken utan-
för dörren, Dä red konungasonen förbi,
och när han fick se den fagra mön fli-
tigt swänga hjulet, tyckte han sig aldrig
ha sett skönare syn. Han steg af hä-
sten, gick fram till gumman och frägade,
om hennes dotter worc lika snäll och
kunnig som wacker.

Gumman blef sä smickrad, att hon
neg och sade, att hennes dotter wore
sa snäll isina händer, att hon till och
mcd kunde spinna guld af halm. Dä
sade prinsen: Är det som du säger,
sä will jag taga henne till gemäl."
Och flickan fick straxt följa honom till
slottet.

Men drottningen, hans moder, säg

illa harpa, att han mille taga en sä
fattig flicka till gcmäl. Hon sände ut
sina tjänare för att kunslapa, om det
wärkligen wore sant, att stickan worc
mer idog och kunnig än nägon annan;
men dä de ätcrkommo, sade de sig ha
sport alldeles motsatsen. Dä beslöt
drottningen att pröfwa, huru saken föi-
höllc sig. tzon satte flickan ien liten
tornkammare, fylde halfwa rummet med
halm och tillsade henne, att det innan
aftonen^ slullc mara spunnet till guld,
eljest skulle hon icke fä prinsen till ge-
mäl, utan sändas hem igen.

Drottningen gick och läste dörren i
läs efter sig och när flickan blef ensam,
började hon att gräta. Sa satt hon
ända till middagstid och bara grät och
säg pä halmen, men den förmandlades
häraf icke det minsta till guld. Fram
mot aftonen tröttnade hon att gräta
och började i stället anropa alla goda
f^er att tomma till hennes hjälp, Men
ingen syntes till. Det började redan
att skymma och snart skulle drottningen
komma. Isin förtwiflan, dä hon icke
misste hwad hon skulle w«a sig till,
sprang stickan upp och satte sig till
spinnrocken, tog en halmtott och började
spinna. Knapt hade hjulet gatt tre
slag omkring, förr än dörren sprang upp
och tre gummor med ett underlig! ut»
seende stodo omkting henne.

Hwarfär gräter du?" sporde de.

Flickan berättade nu om det åliggande,
hon fätl af den stränga drottningen och
att hon icke misste sig nägon rad att
kunna uppfylla det, om de icke wille
hjälpa henne.

Du har gjort rätt iatt kalla oss",
sade de, men hwarför har du dä icke
förr öppnat för oss? Nu är det knapp
tid att hinna med arbetet."

Flickan war sä förstummad af för-
maning och glädje, att hon tnapt kunde
fä fram en fräga, om hur hon skulle
ha kunnat släppa in dem förr.

Wi komma gärna till allas bistand.
som kalla oss, sade gummorna, "men
wi kunna icke hjälpa nägon mänmsta
förr an hon själf tager första steget till
sin egen hjälp.,,

När de sagt detta, satte sig en af
gummorna till spinnrocken, Hon hade
mycket skarpa och genomträngandeögon,
och när hon säg pä halmen, föra>andla-
des den till en gyllene träd. Hon
spann dock pä samma gäng träget, men
hjulet gick längsamt omkring och hon
trampade satta, som om rocken gatt
mycket tungt. När hon slutat och all
halmen blifwit guldträd, torkade hon
swetten ur pannan. Men dä mar det
också redan mörkt och drottningens steg
hördes i trapporna. Flickan tackade
feen pä det innerligaste och bad att fä
nieta hennes namn, samt frägade, om
hon pä nägot sätt kunde wisa henne

sin erkänsla. lag begär ej mer än
att du aldrig glömmer mig", sade gum>
man. Mitt namn är Insikt." Nu
satte drottningen nyckeln idörrlåset och
isamma ögonblick förswunnogummorna
ur rummet.

Drottningen blef mycket öfwerraskad,
dä hon fann all halmen förwandlad i
guldtmd. Men dä hon lyste derpä
mcd sin lilla diamantlykta, mulnade hen-
nes anlete och hon sade: tzalmcn har
wwserligcn blifwit träd, men den är ej
sin och mjuk och den är sä duntcl,som
om den wore öfmerdragen mcd rost.
Jag tan derför ej känna mig tillfrcds-
stäld, förr än du i morgon spunnit om
den sä, att den far sin rätta guldglans."
Därmed gick hon äter ut och läste dör-
ren efter sig

Flickan sof ingen blund den natten
och om morgonen säg hon mcd tungt
hjärla pä garnet, som wärkligen icke säg
ut som guld. Wisare af erfarenheten,
satte hon sig nu själf till arbetet i ett
höra af rummet, men träden wille ej
blifwa blankare. Flickan hoppades dock
nu pä de andra föerna, — ty Insigt
hade sagt, att hon intet mer kunde ut-
lätta utan dem, —

och anropade dem
sä bewekandc.

Dä öppnades dörren och den andra
gumman inträdde, tzon mar sä snabb
i alla sina rörelser, att flickan aldrig
sett nägon listigare; hon ilade genast

dit, tog spinnrocken och garnknipporna
och flyttade dem fram till fönstret i
jolcn. Knapi hade solskenet fallit pä
spänaden förr än den äterfick sin glans.
Gumman swängde hjulet sa hastigt, att
flickan icke tunde följa det med ögonen
och hela arbetet säg ut som en let.
Innan solen war nedgången, war de
fullbordad:; och när gumman nu skulle
ga, frägade flickan mcd mänga tackscigel-
sec, om hon pä nögot sätt skulle kunna
återgälda henne och bad att fa rueta
hennes namn.

»Jag begär endast, att du alltid
stall älska mig", sade f^>en. lag he-
ter Intresse."

När drottningen om aftonen kom in,
blef hon förmanad och erkände garnet
wara nf ritttgt guld; men dä hon stulle
taga dcri, gingo ändarnc af. Du
har wisscrligcn spunnit guldträd", sade
hon, men den är alt för stör Kan
du sa mycket, lan du wäl äf^en göra
den starkare. Har du tilu i morgon
afton lyckats hämti, skall följande dag
ditt bröllop firas,"

Morgondagen kom och flickan satt sig
till arbetet, men utan framgång. Dä
började hon äter att gräta, men när
tärarne föllo pä träden, gick den af för
hennes singrar. Dä anropade hon den
tredje gumman om hjelp, och denna in-
trädde i rummet, tzon hade sa giufligt
stora händer, att flickan icke kunde af
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wardefull literatur till betydligt nedsatta
priser. Katalogen n:3 innehåller Te-
ologi och upptar 1,625 olika arbeten,
hwillus priser äro beräknade 30 — 50°/,,
under bokhand elspriset. Enhmar, som
det önskar,erhäller dessa kataloger franco.

Wi påminna äter, att alla
numror af Veckobladet erhållas
frän arets början och hoppas
fä emottaga rätt mänga helårs
prenumeranter ännu,isynnerhet
som mänga af wära läsare icke
skola underlåta att göra den
där stora lraftansträngningen att
nämligen fä minst en prenu-
merant.

ivra» 1 april till 1 juli ko-
star Wtbl. endast 1 mark a
postanftalterna.

Bref frän landsorten.
— Tenala d. 12 april. Ganska

tidigt gjorde warcn sitt inträde här wid
hafsbandet. Redan i slutet af mars
woro alla magar dara och isarna swaga.
Emellertid har den lugna wädcrleken i
förening med några graders frost om
nätterna att de inre »vikarna
ända hittills bib hållit ett swaa» istäck,
som endast småningom smälter för solens
strålar. Sjöfarten kar dock redan bc<
gynt, ty nägon hafsis cti iala om har
det ej warit i wintc>.n. Oattadt den
tor! a minter har man dock hunnit fa
ned till stränderna en myckenhet med,
som försäljas till Stockholm, Abo och
andra orter. Det har warit ett träget
arbete iskogarna, hwilket näl gått för
sig, dä snön ej hindrat afwärkningen.
Härigenom har god arbetsförtjänst till-
fallit de mindre lägenheterna och torpa»
rene. — Af dessa senare finnas sådana
hmilkas ställning ingalunda är att för-
akta. Mänga to.paic föda fem «. sex lor
och par hästar samt hafwa åkerjord i
förhållande därtill. Dä man ej tan säga,
att de äro öfwcrhöfwanbetungade med
dagswirtsslyldighct, men däremot ej bc-
höfwa erlägga några tronoutskylder frän
jorden ,kan man trygt säga, alt de hafwa
bättre än demindre lägenheterna, som ofta
besmaras af dryga utlagor i förhällande
till jordens ftorlck.

hälla sig frän att fräna, hur det kom
sig.

Det kommer sig af, °tt alt det jag
griper tag uti, det häller jag w«l fast",
sade gumman. Sä satte hon sig med
allwarlig min till spinnrocken och lät
den gä tyst och jämnt. När hon slutat,
war träden alldeles oaislitlig.

tzivad begär du af mig?" frågade
flickan, i det hon framftälde sina tack-
sägelser.

lag fordrar endait, att du alltid
tillkallar mig, — jag kallas Energi",
iade f«'en och förswan.

Dä drottningen om aftonen infann
sig, kunde hon icke finna något att an>
märka pa guldträden. Hon lät nu till-
reda bröllopet och anfäg, att ryktet om
flickan» lätja mätte ha warit osant.

Och sä stod ett stort bröllopitungs-
gärden; och drottningen sick aldrig skäl
alt ängra det, utanmäste medgifma, att
hennes son fatt en flitig och kunnig
gemål, som gjorde honom allt rikare.
Hon misste icke, att det tom sig deras,
att Insigt, Intresse °cl, Energibistätt
och allt framgent bistodo hennes unga
sonhustru.

Ty med deras hjälp lanhwar och
en, som riktigt will, till och med af
halm spinna guld!

— Införandet af den nya katekesen
säsom undcrwisningsbok i tiistendomslll-
ran orsakar det uppwäxandeslagtet icke sä
litet hufwudbry. Det är därför wigtigt
att lsta saken utweckla sig smäningom
och endast uppmana nybörjade att mera
egna sin tid ät bibliska historien tils
underwisninflcn ifolkskolorna och skrift-
skolan tan »vidtaga med ledning af den
nya läroboken. Säkert timmer denna
nya bok att göra ett stort afbrack uti
föräldrarnas intresse jör barnens hand-
ledning wid den förstaundcrmisningcn,
men med tidengar det nog, Helt wisst
blir ock menige mans eftertanke mer än
hittils makt att öfwecmäga de kristliga
sanningarnas betydelse för lifact, hwar-
igenom den tanklösautanlösningen föie-
tommes.— Wära follstollärarinnor hafwa
pä söndllgeftetmiddllgarna anordnat smä
kurser i räkning och strifning bland byg-
dens ungdom. Saken har äfwcn om»
faltas med intinck och önskligt wore. att
detta intresse ej mätte, assmalna sä Walt
det förlorat nyhetens behag därigenom
Nulle ät ungdomen beredas tillfälle a!t
pä ett mera fruktbringande sätt än hit-
tills tillbringa sin lediga tid.— Wär syföreninghär för ett gan-
sta lynande lif. Underligt ör det ej
häller, dä man ej tnckes tunna förena
sig oni ändamälct, för hwilkct syförenin-
gen skall arbeta. Sist och slulligcn har
man beslutit att inlomslen skulle tillfalla
en fond för beklädning^hjäla ät mcddel-
lösa folkstolebain. Ett annat säkert
gagncligaic worc, att understöda något
af de dafstumma barn, hwilka om de
ej fä underwisnmg mid döfstumskola
b ifwa wanluttade medlemmar immhäl-
lct. Elt var goajai just i stoläloem
och pä föiständets wägncr normalt ut-
weckladc, skulle nog bchöfwa den un-
derwisning och lärdominågot för de
ras anlag lämpat yrke, hmarförutnn de
iall framtid lomma att falla fattigför-
sörjningen till last och gä en scrglig
tillwaio till möte— Till Tenala poststation lom-
ma följande tidningar: Nya Pres'
sen 3 er., Wcckoupplagan af samma
tidn. 22, Weckobladet 15, Hufwud-
stadsbladct 5, tz:fors Aftonblad 3.
Allcro familjejornal 4, Idun 1. .^cm-
mct 1. Kamraten >, Lördagsqwällen 1,
Uuji Suometar, Turunlehti m. fl. finska
,dun, 8 er,, Westra Nyland 10, Träd-
gärds^annen 1. Swcnska Mo skultui'
föreningens tidskrift l.Sändebudet !).

Vtissionslidniin 6. Varna mannen 8
Dessutom tomma med lo^wastoi till
Tiollshofda och Piästkullll icke sä obe-
tydligt antal tidningan, A TioUshof^a
finnas dessutom en läseförening fom
stär under fulkstollärarinnans uppsikt.
A Trollshofda bruk finnas nägot öfwer
200 personer, iLavpwits hamn winter-
tid närmare 200 och sov,maltiden betyd-
ligt me^. s)äraf !yneo att Tcnala som
till ytinneiiällct torde mara den största
i Nylands län, dä land och matten
medräknas icke heller saknar inncwanarc,

hwilkas antal wid sista ärcie slut upp-
gick till nära 4,000 personer.

M. Ä

Äriiit när o$ fjärran.
Pä Bismareks födelsedag den

1 april ha stora äicbetygclser cgt rum.
härom meddelas i priwattclegram till
Polititen":

Den originellaste owationen war öf-
werlämnandet af en adress med öfwcr
100,000 underskrifter af sydtyska twin>
nor frän Vaden, Hessen och Vfalz.
Bismarek mottog kwinnornas deputa-
tion iFriediichsruh med stor högtidlig'
het och höll ett längt tal, hwari han
framhöll det bctydelfcfulla däri, att hans
lifswarl, Tysklands enhet, funnit en
sädan resonnanöikwinnornas stilla kam,
lar. Till slut sökte deputationcnimed-
lemmar att att knssa fursten pä handen,
hwilket han afböjdc och istället gas de
mackrn damerna en fadeclig kyss pä
mun och kind.
Isitt tal betonade Nismart bl. a.,

att en sund kritik af regeringens ätgär-

der inom parlament och präss ar fullt
ut förenlig med hängifwenhet for ma-
nnrkien.

Pä aftonen mar arrangerad! ett stor-
aitadt fackeltäg till ära för Nismarck,
hwillcn tillsamman med sin familj
frän Fricdrichsmhs hörnfönster äfäg
förbidefileringcn.

Riksdagswalföreningens ordföran e

höll ett med entusiasm mottaget hyll-
ningstal för Vismarek, hwilken swarade
med att framhälla det märkliga däri,
att en minister, hwilken sä som tal.
för öfwer fyra är sedan fcäntradt sitt
embete, ännu egde befolkningens wäl-
ililja, som nästan tycktes tilltaga för
hwarjc är och som idag konstalerats
pä ett sätt, som djupt rörde honom.

War pä tidens tecken walen! För
några wecksr sedan blcfwo i Paris fem
personer delaktiga af s. t. ciwildop."
Dopakten cgde mm ifolket« hus" pä
Mont Maltre och föriättadcs af en so-
cialistledare Clowis tzugues inärwara
af 7 herrar och några damer som mitt»
nen och inför en ofantlig människoskara.

De dopsökande, s»m kallades nyfödde,
tilltalades af dopföirättaicn ungefär sä.
sunda:

»Läten mig döpa eder inamnen af
den sociala republiken och af solen, som
befruktar jorden; inamnet as de fäg-
lar, som sjunga i träden; i namnet af

alt det !om utströmmar frän det ewiga
lifwet!

Unge medborgare och mcdborgarinnor,

söken att för framtiden lcfwa efter mal,

soräket: »Frihet, jämlikhet och broder-
lighet!"
Istället för det gammalmodiga bi»

bcllpräket gaf Nalvcn de döptapa deras
färd genom lifwet följande wers:

Om Kristu» ätcrkomme till jorden,
ja skulle han icke mara kristen.
Iden cwiga hemlighetens namn
döper jag eder till medborgare."
För hwarjc kristligt sinne ter sig en

,ädan dopatt widrig, ja, hemsk. Men
hon är dock endast en mer än manligt
i ögonen faUande uppenbarelse af wär
tids widt gäendc kulturdyrkan.

Wlll gjort- Förlidcl, hö,' omkom-
mu, ett stort antal fiskare, som nioro

ute iden orkanlika storm, som rasade
pä Jyllands kust. Prinsessan Marie
och fru Estrup satte sig dä i jpctsenfören
insamling förteförolyckadesanhöriga Re-
dovisning förresultatet har gifmtsida»
garnc. Insamlingen wisar en slutsummanf
127,857 kr. pengames anwänd-
ning ftif.ras följande upplysningar: 34
cntoi cihälla en ärlig lijränta pä 12!)

kr. hwar; 20 barn under 12 är fä
lifranta pä 40 kr. ärligen. s>m upphör
när barnet ar mellan 14 och 15 är,
och 10 äldre personer en lifranta pä
120 kr hmar.

Nöden i Förenta staterna är för
näicvarandc sä stor, alt till och med
strafffsnglli börja göra insamlingar til!
dess lindrande. Sä hade fängarne a
staffanstalten iMaryland hoosamlat ett
belopp af 500 dollars for detta ända-
mäl; härtill hade de bidragit med ett
belopp af frän 25 cents titt 5 dollars
personen.

14,540 11. har Konung Osk^r i
Swerge beslutat att utdela till fattiga
lavpar.

01l enla iAmerika har begärt 10.000
dalars crsättnig af en tidningsredaktör.
deiför att denneinekrologen öfwerhen»
nes man skrifwit: Den aflidnc har
nu gatt till ett bättre hem".

Gräsligt. En läkare iSerbien har
nyligen efter att ha dissekrcrat en själf»
mördare skurit ut hans lefwer, lätit
steka den pä en restauration, jjeif spi>

sat den och äf«en trakterat andra där»
med.

Gladstone berättas nu mara icke
blott halfolind, utan ocksä mycket döf,
och detta lyte lär under de senaste da-
game ha tilltagit i sä hög grad, att
let generar honom nästan mer än hans
syns förswagande.

Tre systrar öfwerlörda af spär-
wagn. T,e smä flickor iäldern 3— 7
ör, enligt hmad som uppgifwe« döttrar
till en skomakare LindbergiKöpenhamn,
blefwo därstädes öfwerlörda af en spär-
wagn. De smä hade kommit nära wag-
nen, dä hästainc styqgade till, sprnngo
ät sidan och träffade dem med sina hof-
war. Den äldsta af systrarna blef ögon-
blickligen dödad, och äfwen den andra
af demblef sä s«ärt skadad, att fögahopp
finnes om hennes lif. Den tredje af
systrarna fick äfwcn hon blessyrcr, dock
ej af lififarlig beskaffenhet.

Barndop pä hafwet. Pä ändfartygct
Thinsswallas" senaste resa till Ncw-
york egde födelse och barndop rum om-
lwrd. Härom skrifmer en dansk tidning:

Den 17 mars pä eftermiddagen ned-
kom en ung norsk hustru, som tillsam-
man med sin man reste öfmer till
Amerika, med en wälskapad flicka. Dä
det bland pa?sllgciaine fans en präst,
paNor Petterson, företogs doph^ndlingcn
redan tre dagar därefter, den 20 mars
kl 11 f. m.

Den heliga handlingen försigick med
stoc högtidlighet. Fartyget- officerare
och samtliga vasagcrarc, som pä na ot
sätt kunde, woro närwarande. Farty-
get war flaggsmnckadt. Plätten höll
ett wackert tal, och fartygets befälhaf-
ware, kapten Vacrenlzen, samt rnken-
skapsföraren AndreaLscn stodo fadder

Den lillawäildsmedborgarinnan,hw l-
ten säwäl w'n modern befann sig wäl,

sick de till situationen passande namnen :
Alma Atlanta Thinghirallll.

En röfwarbragd iSi-
birien.

Frän Moskwa berntias titt tyst, tid-
ningar:

En rik köpman frän Tschita (huf<
wudstad i prowinsen Transbaikalicn i
ölna Sibirien) och föreståndaren för
oostkontorct iTschita hafwa gjort sig
skyldiga till en förskräcklig förbrytelse
Alcxejem, en rik grosshandlare, som ät
njöt allmän aktning och ansägs förmil-
jonär, umgicks mycket i general Ackcr-
manns familj och skulle gifta si» med
generalens dotter, men hans affärer
gingo pä senare tid illa och han stod
wid branten af finansie! niin. Under
det han nu funderade pä, huru han
skulle kunna förekomma katastrofen, fick
han wcta att en fora omyntadt gu>d
och silfwer, till ett wärdc af minst
1,000,000 rubel, under militärbetäck-
ning skulle föras till Irkutsk och att

föran stu!!c passera Tschita. Han be-
slöt att bcmäktissll sig denna rikedom.
Han kände wioscrligen de swäiighetcr
som siodo i wägen för hans förehaf-
wande, ty han «istc att under w^ntcrn,

befordras posten iSibirien med tre
troikor eller tibittor, hwilka hwai och
en dragas af tre l.ästar. Pa hwaije
trojka finnas, utom kusken, tre wäl be-
wapnade kosacker. Men det,a afsträktc
ej Alcxeiew, jom meddelade sin plan
att plundra posten ät sin wän Alexan-
drow, pllstmästllic i Tschita. Alc^an-
drow förklarade sig beredd att deltaga
idådet; han hade en brnrson,som hade
anställning pä ett postkontor. Pä en
station skulle penningssändningen afgu.

Brorsonen drogs in i föitroendct och
öfwertog den roll man tilltänkt honom.

Postlaget bestod denna gäng af endast
twä troikor, som fördes af twä talmut-
ker och tonwojeiades hwardera af fyra
kosacker. Dä det kom till den posttation,
där Alexandrows brorson war ansläld,
bjöd denna ädelmodigt lusakerna bränn»
win i stora kwantiteter, och det dröjde
ej länge innan de woro halforuckna.
Detta deras tillstand begagnade sig den
unge mannen af föratt föraderas wapen
till ett rum bredwin den stora wänt-
salen. Där tog han patronerna ur gc-
mäispipllina, och dä postlaget äter skulle
afgä, gaf han hwar rch en ett stort
glas wodka, i hwilket han blandade
opium. Dä Alexejew och Nlcxandrow
sedan anföllo taget, sofwo kosackerna
som murmeldjur. Tmä pistolslott dö-
dade samtidigt de badaimidtcn löpande
hästarna, som woro förspända troikorna,
och därpä började ett fruktansvärd!
uooträdc. De sofwande kosackerna ned-
skolos utan motstånd och litaiä den ene
af tuslarnc. Den andre, Stcphan,
lyckades fly, ehuru han war ill, särad.
'Alexeieiv upphann honom dock snart och
lossade ett andra skott mot honom.
Kalmuckcn föll som liflös till marken
och rörde sig ej mer. De bada röfwa-
renn bemäktigade sig därpå det rika by-
tet, aftllsslldc ett sista skott mot den pä
marken liggande, orörliga Stephan och
wändc sedan pä sina hästar igalopp tilldata
till Tschita. Men Stephan war ej död
och hade igenkänt löfmarcna.

Kort efter det de ridit sin wäg, slä-
pade han sig fram lill en af de fyra
tioikahästllina. skar af draffiemmarna,
swängde sig med mycken möda upu pä
djurcto lygg och skyndade sig till Tschila,
där d,an strar, efter sin ankomst föll
frän hästen, sedan han nngifwit brottolin-
garna. De häktades ögonblickligen, stäl-
des inför krigsrätt och hängdes följande
dag pä torget i Tschita, Alerandcows
brorson dömdes till straffarbete pä lifs-
tid i Sibmcns grufnwr och kusken
Stephan fick en medalj och en betydlig
penningesumma < belöning.

Frän nykterhetsfältet.
llirtulär till Nykterhetens Vän-

ners lokalföreningar. Enligt senaste
äroinZies beslut och hufwudbestyrclsens
bestämning hattes Nykterhetens Wanners
årsmöte inncwarandc är i samband
med tolfte allmänna nykterhetsmötet i
Borga stad den « juli.
Iöfwcrcnsstämmelsc med a senaste

ärsmöte fattndt beslut, sända de lokal
föreningar, fom pa sin årsdag ha högst
25 medlemmar, en representant titt ärs-
mötct; förcninaar mci 26— 50 med-
lemmar fända twä o i. w. en till för
hwarje an'al medlemmar. Om icke det
fulla tillätnn antalet representanter sän-
das, tillätes föreningen bcfullmäktiga en
att rösta enligt nyss nämnda grunder.

Helsingfors iapril 18N4.
A. A, Granfclt. K. Wcrkko,

Owarjehandn.
Den största spetsbofwen. En

godsegarc sitter wid sitt fönster och ser,
hur en zigenare iäljer sin häst till en
judisk hästmänglarc. Nyfiken att fa
reda vä, hwilken son ar den största
spetsbofwcn af dem bada, läter han först
zigenaren lomma fram till sig

Hwad har du gjort för affärer med
den karlen?" frågar han honom. —
»Jag har fält min häst till honom."
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riksdaler." — AH din dumme zigenare,
hur kunde du sälja en häst för30 riks-
daler!?" — »herre, häften är lam!"

Nu läter godsegoren ropa juden till
sig och ssger: AH, du dumme häst-
mänglare, hur kunde du löpa en läst,

som är lam?" — »Hästen är inte lam",
säger juden, han är bara illa skodd
och hallar derför bara."

Dä ropar godsegaren zigenaren til!
sig igen och säger: ÄH, din dumme
zigenare, din häst n>ar ju inte lam, den
war bara illa skodd och haltar derför!"— »Nej, herre", inwände zigenaren,
den är wärtligen lam, och jag liar
skott den ilia,bara för alt löparenskulle
tro, att den haltade, emedan den mar
illa skodd."

Nu blef hästmänglarcn framropad
igen: Ah, din dumme hästmänglaie!
Hästen är märklige» lam och dåligt skodd,
blott för att töpmen skulle tro det runra

därför att den halta," Hur tVnde du
betala 30 riksdaler fören sädan häst?"
Sä dum kunde jag ej häller wara,"
säger juden, jag betalade den med fal>
sta penningar."— Högre slughet. Jägaren: Hwad
rafwcn ända är för ett slugt djur.
Nyligen pä en jakt förföljde jag ihela
tre timmar en räf, och da jag slutligen
stöt den, sä war det — en röd hund

Kurser.
den 18 april

giu-iäljiriiiiS ynlöfj
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S:t Petersburg
Lubcck . . .
Stockholm .

Gräsfrö
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Schildt & Hallberg.

Gödningsämnen

Benmjöl
NOB

Schildt & Hallberg.

Kraftfoder
Hvetekli
hos

ScÄ <8 Hal/berg.
Alexandersgatan 15.

H( ) s

R. F l.Il«.
Norra Esplanadg. 5, Helsingfors

cJCarmonier
a t Schiedmayer,Stuttgart,Tysk-
lands äldsta och största Har-
moniunifahrik och Andersson,
Stockholm, förbättrad ameri-
kansk konstruktion (de bästa
af svensk tillvärkning).
(■ienom sin prisbillighet, sin
vackra ton och prydligayttre
hafva dessa instrument iFin-
land vunnit stor spridning.
NnOIHrr Präster och
vDO., skollärare erhålla

kredit med förmånliga betal-
ningsvillkor.

: Försäkringsaktiebolaget i

Kaleval
HELSINGFORS

meddelar lifförsäkringar och lifräntor af alla slag 4^
t> mot billiga premier och fördelaktiga vilkor. 4^
H Om du har hustru och barn,hvilka duskulle Hyj vilja skydda för brist ihändelse af din död, så Jj
yj försäkra ditt lik iKaleva för en bestämd summa, jfj
fe hvilken bolaget utbetalar till din hustru och dina 'A
fe barn genast efter din död, skulle denna ock in- Jfj
W träffa omedelbart efter inbetalningen af förstaM
rjj premien. 2]
f^ Premierna äro billiga. Är dv t. ex. 30 år, X
f? så betalar du årligen för en 1,000 mks försak- Fl
f? ring 21:80. eller halfårs\ds 11:20, och är dessutom T]
3| delaktig ibolagets vinst, hvilken framdeles betyd- 11
f? ligt kommer att förminska dina årliga premier, Ilf? Om du ämnar försäkra di£t lik, så gå tillnå- 2]
3, gon af Kalevas agenter, af hvilka det finnesinä-
H, stan alla Finlands städer och å flertalet landsor-
fj ter ocli tillkännagif din afsikt; han skall lämna 2)
fj dig närmare upplysningar och ombesörja föisäk-

'JL Kaleva är ett finskt bolag, och dess fonder
Ife öfverstiga ren tillsammans 10 miljoner mark, fast- M
t& än det under sin 18-åriga värksamhet för döds-

fall utbetalt öfver 3 milj, mark.
Lifförsäkringen är ett säkert stöd.55

'M^^Us^HGHM^GHHW

Billigaste
!*?9r2JA *#*'*"" psßn £mfMm

O

I till landsorten. 8
M Då vi invid Helsingfors hamnbana disponeraM
Möfver stora magasiner, egna spårvägar ochlastnings-M
Mbryggor, blifva vi efter sjöfartens öppnande i till-M
Mfälle att ständigt leverera Kalk till för dagen gäl-Hlande billigaste priser. Order, som igod tid insän-M

das, expideras på tider då priset noteras lågt. Säc-H
Mkar utlånas billigt. Fördelaktigast för köparen ärH
D dock att vid beställningen medsända egna säckar, (gp

5 Julius Tallbergs Byggnadsmaterialie- §
O

■ '
':■..&- 'rV(' 'V]

Bt - -''^i' I'.1'. fiir fiarn^

siikrin".[H^^^^^^t

ADOLF PETERSSON
Michaelsgatan 5, Helsingfors.

m
och kapitalför

Axel Thuneberg. T.Hjelt.
Generaliigenturen,

Kaserngatan 22.
Agenter antagas såväl iH:(ors som

ilandsorten.

ik^J W/ifM PINCEN
i största urval.

wecia Sr
1 I) ,Nnau .ma

Optiker.

N. B låna.

iPå G. W. Kdlunds förlag har utkommit:|

IPredikningar1
B c£ & Mtgren. %
M Pris inb. 5 mk,ibättre band 6 mk.

"""*""D
Pa uppmaning af medlemmar af Helsinge' försiiinling, hvars

själasörjare aflidne prosten Ahlgren varit närmare ett kvart sekel. ta|litgifves denna arg&ng predikningar, hållna af den omtyckta predi-
£J kanten såväl i Helsinge som iandra församlingar,der han under |mM sin femtioilriganitiska verksamhetverkat tillGuds rikes uppbyggolse.*|ja
>?J Predikningarna utgöra ett urval ur den rika samling sådana, som
W* don aflidne efterlcmnat. ]\[åttede samma hos läsaren stärka den d|g
s*^ tro, vid hvilken deras författare tryggade sig alt intill ändan!" Q«

Brandförsäkrings aktiebolaget
—^^^Sttäjf w^f*0>§f ff ¥/T ffoäine i—
-r- sik "s2*9£ \j^ &11111t*" Ir *"

Hufvudkonior ,' Helsingfors, Unionsgatan 30.

Meddelar brandförsäkringar å all slags fast- och lösegen-
dom både i städer och på landet på de förmånligaste vilkor och
till bestämda billiga premiesatser.

Holaget har agenter i alla städer och på landet; och lämna
desamma vid anfordran alla begärda upplysningar.

Inträffade brandskador uppgöras snabbt.

OlyeksfaUjövstilirfugsAktiebolaget

K" '«' M R .^
i Helsingfors,

;f'allförsäkringarmeddelar olycki
a¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥k\
'*■ " O <<* WVf?y anorama *
* il^^^ Jnfernafional *
i. Nio1Mikaulsgatan,Portgången. J-
ijj paradtrappan,1 tr. upp, (Böc- jj

kermans l>U3>

SS ■v.w
Resa genom Spanien.

A********************.*.*»
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Men glöm ej heller att S

x först eller sist titta inlios S

Broxaazi
då Ni tänker lägga er till

i-ift i/oiif urI

Helsingfors.
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Liitttt ljWllWt!!,
Ijtoac och när de sta att träffas.
3:r Eriksson, ncrrofiufbotnar, 3llcjg.

52, 10—12. 4—5

y2 in n^B^HÉ
D:r Cedercreutz, Ä>'. Heinitsa

Vill
—

12 5—6.
D:r Krogius, N. Esplg. 31,9—lo.
D:r Linden, Slnbrég. 37, 9—lo.

Urinwäg-sjukd. 4— 5.
D:r Löfftröm, Wladimirsg, 1, 1

D:r A. Nordblad, Voulcwardsg. 6, 9
—11. s— u.

D:r Nönnholm Trekanten 3, ,o—ll.
5
—

U. bar»- a. kwiimosjutd.
D:r Echauma», Skilnadsg. 19, 1^

l/23.— inwärtcs sjlikd.
D:r Siewers, Nikolaig. 17, 12—2,

inwärtcs sjukd.
9—T>:r Törngren, W. tzcnntsg

10—11. 5—6.
2 hudsjukdD:r Collan, S. Esplg

11 12.
14, 9-11,D:r Flodin,Albertsg,

4—6.
D:r Hagelstam, Nndreg. 5, 5—6.
D:r Heilel, Högbcrgsg. 30, '-10

s— u.
D:r Idman, Värgmansgatan 21

s— «.
T:r Kolster, Slnbréjj. 22, »—lO

V25— y«6.
3:t Nordman, öflonlntare.tzössbersssc^

36, 10—11, 5— C. ■■
Tandläkare H

Vensow, gabiansg. 27, 10— ij
v,'lr, (51)UjeiciHiaj)Ltyyp(i^H

1 2 2. fl 'M^^^^^M
35,

W. Öländer, N. Esplg. 33, 11—1.
E. Wasenius, Stilnadcn. 4, 10-3.

s— u.
O. Westphlll, Alexandcrög. 15, (Atl-

as") 1o—3, för medellösa 11. 9—
V2IO,

Dfnrliikare.
A. Värlund, Nroholmen 10, 8-11,
Ostar ziindström, W. Hcnriksg. 22.

9—ll.

Helsinafors.
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